
Uchwała Nr XI.70.2025 

Rady Gminy Radecznica 

z dnia 30 stycznia 2025 roku  

w sprawie ustalenia czasu bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki oraz ustalenia 

wysokości opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego w oddziałach 

przedszkolnych w publicznych szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę 

Radecznica  

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2024r. poz. 1465 z późn.zm.), art. 13 ust. 1 pkt. 2 w zw. z art. 29 ust. 1 pkt. 1 ustawy 

z dnia 14 grudnia 2016r. – Prawo oświatowe (t.j. Dz. U. z 2024r. poz. 737 z późn.zm.), art. 52 

ust. 1 i 4 ustawy z dnia 27 października 2017r. o finansowaniu zadań oświatowych (Dz. U. z 

2024r. poz. 754 z późn.zm.) Rada Gminy Radecznica uchwala co następuje: 

§ 1. 

Oddziały przedszkolne w publicznych szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę 

Radecznica realizują bezpłatne nauczanie, wychowanie i opiekę w wymiarze 5 godzin 

dziennie, na zasadach określonych w statutach poszczególnych szkół.  

§ 2. 

Wysokość opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego przez uczniów objętych 

wychowaniem przedszkolnym, do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym 

kończą 6 lat, w czasie przekraczającym wymiar, o którym mowa w § 1 niniejszej uchwały   

ustala się w wysokości 1,44 zł. za każdą rozpoczętą godzinę faktycznego pobytu dziecka  w 

oddziale przedszkolnym w szkole podstawowej prowadzonej przez Gminę Radecznica.  

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Radecznica. 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubelskiego.  

 

PRZEWODNICZĄCY RADY GMINY 
   Marcin Zymon 

 



Uzasadnienie do  

Uchwały Nr XI.70.2025 Rady Gminy Radecznica  

w sprawie ustalenia czasu bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki oraz ustalenia 

wysokości opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego w oddziałach przedszkolnych 

w publicznych szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Radecznica  

Zgodnie z art. 13 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe  przedszkole 

publiczne zapewnia bezpłatne nauczanie, wychowanie i opiekę w czasie ustalonym przez 

Radę Gminy, nie krótszym niż 5 godzin dziennie. Rada Gminy Radecznica do dnia dzisiejszego 

nie podjęła uchwały w przedmiotowej sprawie.  

Projekt Uchwały został przygotowany w związku z przygotowaniem organizacyjno – 

prawnym organu wykonawczego do zatwierdzania czasu pracy oddziałów przedszkolnych w 

roku szkolnym 2025/2026, w tym możliwości ustalania dłuższego czasu niż 5 godzin dziennie. 

Projekt uchwały przewiduje zapewnienie bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki w 

wymiarze 5 godzin dziennie, tj. w minimalnym wymiarze określonym ustawą. Podjęcie 

uchwały w zakresie określenia czasu bezpłatnego nauczania jest zasadne.  

Projekt Uchwały określa również wysokość opłaty, pobieranej od rodziców za korzystanie z 

wychowania przedszkolnego w czasie przekraczającym czas bezpłatnego nauczania i 

wychowania. Wysokość opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów objętych 

wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym 

kończą 6 lat, w prowadzonym przez gminę publicznym przedszkolu i oddziale przedszkolnym 

w publicznej szkole podstawowej, w czasie przekraczającym wymiar zajęć, o którym mowa w 

art. 13 ust. 1 pkt 2 ustawy – Prawo oświatowe, określa rada gminy , a jej wysokość nie może 

być wyższa niż 1,00 zł za każdą rozpoczętą godzinę faktycznego pobytu dziecka w 

przedszkolu i podlega waloryzacji. Waloryzacji dokonuje się od dnia 1 września roku 

kalendarzowego, w którym ogłoszono wysokość wskaźnika waloryzacji. 

Obwieszczeniem z dnia 27 lutego 2024 r. (M.P. z 2023 r. poz. 243) Minister Edukacji i Nauki 

ogłosił wysokość wskaźnika waloryzacji maksymalnej wysokości opłaty za korzystanie z 

wychowania przedszkolnego na poziomie 1,44 i wskazał, że od dnia 1 września 2024 r. 

maksymalna wysokość kwoty opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego, o której 

mowa w art. 52 ust. 1 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań 

oświatowych, po waloryzacji, wynosi 1,44 zł.  

Wobec powyższego podjęcie uchwały regulującej wysokość opłaty uważa się za zasadne. 


